Цікавим фактом є те, що «Мертва петля» – Nesterov’s Looping («Мертва

петля» – фігура складного пілотажу, яку ми також знаємо за назвою «петля

Нестерова». Свою назву – «мертва» – отримала через загрозу для життя підчас її

виконання на перших літаках) Ця фігура була виконана вперше в Києві над

Сирецьким полем Петром Нестеровим 27 серпня (9 вересня) 1913 року) та Pégoud

Looping («Мертва петля» – у Франції та деяких інших західноєвропейських

країнах прийнято вважати, що першим, хто виконав цю фігури пілотажу трюк 6